Of. nº 479/16-SG.
       Esteio, 04 de maio de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Executivo Municipal,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Felipe Costella, aprovado em Sessão Ordinária de 03 de maio, solicita a Vossa Excelência, que estude a possibilidade de inserir no calendário anual da cultura do município o RODEIO FENASUL, que é realizado no Parque de Exposições Assis Brasil.

Segundo o Vereador, este Rodeio está na sua 2ª edição e será sempre realizado no último final da semana de maio, sendo quatro dias de evento a contar da quinta-feira. Trata-se de um evento importante para valorização das tradições gaúchas e traz visibilidade para nosso município, tendo em vista a participação de competidores de todo o estado. Além disto, é um espetáculo esportivo, cultural e artístico que reúne público de todas as idades.

[bookmark: _GoBack]Sem mais e na expectativa da boa acolhida, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.